
 
 
   

 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

 

 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

Provvedimento n. 007/2024 

 

Rettifica del BANDO N. 400.3 IRBIM PNRR 

Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro 

a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto 

in data  19 aprile 2018, di una unità di personale con profilo professionale di  Tecnologo III livello, presso l’Istituto per le Risorse 

Biologiche e le Biotecnologie Marine del Consiglio Nazionale delle Ricerche (IRBIM CNR) – Sede di Ancona, nell’ambito del 

progetto CN_00000033 “National Biodiversity Future Center - NBFC” - CUP B83C22002930006 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 

165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è 

stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, 

entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 14 

prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019 pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, entrato in vigore il 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in data 4 maggio 

2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il bando, prot. 400906 del 15.12.2023, relativo alla selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare 

concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del 

CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data  19 aprile 2018, di una unità di personale con profilo 

professionale di  Tecnologo III livello, presso l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche (IRBIM CNR) – Sede di Ancona, nell’ambito del progetto CN_00000033 “National Biodiversity Future Center - 

NBFC” - CUP B83C22002930006; 

RILEVATO che nella stesura del bando N. 400.3 IRBIM PNRR, all’art. 5 - Commissione esaminatrice – comma 1, per mero errore 

materiale è stato riportato quanto segue: 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

IRBIM - Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it


  

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

- “Vista l’eterogeneità dei profili, saranno nominate 2 Commissioni esaminatrici, composte come sopra indicato, di cui una per il 

codici 01 ed una per il codice 02”;  

RAVVISATA la necessità di provvedere alle conseguenti, opportune rettifiche del bando di selezione in oggetto; 

CONSIDERATO che la suddetta rettifica al bando non incide sui requisiti partecipativi né determina l’allargamento della potenziale 

platea di partecipanti e che pertanto non sussistono i presupposti per darsi luogo alla riapertura/differimento dei termini di 

presentazione delle domande. 

 

DECRETA 

 

ART.1 – L’art. 5 – Commissione esaminatrice – comma 1 è così modificato:  

- La Commissione esaminatrice, nominata dal Direttore dell'Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche è composta secondo le disposizioni di cui agli articoli 5 e 7 del “Disciplinare concernente le 

assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” del 2005, nonché dalla delibera n. 142/2021 e segnatamente 

da tre componenti effettivi, di cui almeno uno esterno, e da due supplenti; il ruolo di presidente della commissione è assegnato al 

componente esterno. 

 

ART. 2 – Restano confermate tutte le altre disposizioni del bando N. 400.3 IRBIM PNRR non modificate con il presente 

provvedimento. 

 

 

 

          

                                                                                                                              IL DIRETTORE CNR IRBIM 

                                                                                                                                (Dott. Gian Marco Luna) 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2024-01-17T15:09:52+0100
	Gian Marco Luna




